АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№

станица Павловская

О внесении изменений в постановление администрации Павловского
сельского поселения Павловского района 22 декабря 2020 года № 456 «Об
утверждении Порядка принятия решения о заключении концессионных

соглашений от имени Павловского сельского поселения Павловского
района на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов

бюджетных обязательств, в случаях, предусмотренных администрацией
Павловского сельского поселения Павловского района»

В соответствии с Федеральным законом № 115-ФЗ от 21 июля 2005 года
«О концессионных соглашениях», Федеральным законом № 296-ФЗ от 10 июля
2023 года «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», руководствуясь Уставом Павловского сельского
поселения Павловского района, постановляю:

1. Внести в постановление администрации Павловского сельского
поселения Павловского района от 22 декабря 2020 года № 456 «Об
утверждении Порядка принятия решения о заключении концессионных
соглашений от имени Павловского сельского поселения Павловского района на
срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных
обязательств, в случаях, предусмотренных администрацией Павловского
сельского поселения Павловского района» (далее-постановление) следующие
изменения:

1) дополнить приложение к постановлению абзацами следующего
содержания:

«Срок размещения в разделе открытой части электронной площадки,
доступ к которому имеет неограниченный круг лиц и в котором концедентом
размещаются необходимые документы и материалы при проведении конкурса в
электронной форме в соответствии с настоящим Федеральным законом (далее -
открытый раздел электронной площадки), сообщения о проведении конкурса -
при проведении конкурса в электронной форме;

Порядок и сроки утверждения конкурсной документации.

В случае, если при осуществлении концессионером деятельности,
предусмотренной концессионным соглашением, реализация концессионером
производимых товаров, выполнение работ, оказание услуг осуществляются по
регулируемым ценам (тарифам) и (или) с учетом установленных надбавок к
ценам (тарифам), решением концедента о заключении концессионного
соглашения могут устанавливаться долгосрочные параметры регулирования
деятельности концессионера, согласованные в установленном Правительством
Российской Федерации порядке с органами исполнительной власти или
органами местного самоуправления, осуществляющими регулирование цен
(тарифов) в соответствии с законодательством Российской Федерации в сфере
регулирования цен (тарифов).

При необходимости передачи концессионеру имущества,
предусмотренного пунктом 1 части 1 статьи 4 Федерального закона № 115-ФЗ
от 21 июля 2005 г. «О концессионных соглашениях» и входящего в состав
объекта концессионного соглашения, и (или) иного передаваемого концедентом
концессионеру по концессионному соглашению имущества, которое на момент
принятия решения о заключении концессионного соглашения принадлежит
государственному бюджетному учреждению на праве оперативного
управления, решением о заключении концессионного соглашения должен быть
предусмотрен срок принятия уполномоченным органом государственной
власти, осуществляющим функции по оказанию государственных услуг и
управлению государственным имуществом в соответствующей сфере
деятельности, решения о прекращении права оперативного управления такого
учреждения на указанное имущество. Решение о прекращении права
оперативного управления такого учреждения на указанное имущество
принимается с учетом требований, установленных частью 5 статьи 8
Федерального закона № 115-ФЗ от 21 июля 2005г. «О концессионных
соглашениях».

В случае проведения конкурса в электронной форме в решении о
заключении концессионного соглашения должна содержаться информация о
том, что конкурс проводится в электронной форме».

2. Муниципальному казенному учреждению «Административно­
эксплуатационное управление» Павловского сельского поселения Павловского
района (Лукаш) разместить настоящее постановление на официальном Web-
сайте Павловского сельского поселения Павловского района
( ).www.pavlovskoe-sp.ru

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования.

Глава
Павловского сельского поселения
Павловского района А.С.Курилов